
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 4 DEL 13/12/2022

 

 

Oggetto:
Conferimento incarico di Responsabile dell'Ufficio per la Previdenza

 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

 

 

Il presente decreto  del Commissario Straordinario è pubblicato all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.

 



 

Comune di Campi Bisenzio 

(Città Metropolitana di Firenze) 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

Richiamato il Decreto del Prefetto di Firenze, prot. n. 135974 del 17/08/2022, assunto al prot. comunale con il n. 

0049364/2022, con il quale:  

• è stato sospeso il Consiglio comunale del Comune di Campi Bisenzio, per un periodo non superiore a 90 giorni, 

nelle more dell'emanazione del decreto di scioglimento del Presidente della Repubblica;  

• è stato nominato Commissario Prefettizio la dott.ssa Grazia La Fauci, Viceprefetto Vicario in servizio presso la 

Prefettura di Firenze, per la temporanea amministrazione dell'ente;  

• sono stati nominati Sub Commissari il dott. Mattia Capecchi, Viceprefetto Aggiunto e il dott. Calogero Ragusa, 

dirigente di Area 1, in ausilio al predetto Commissario Prefettizio;  

 

Richiamato inoltre il Decreto del Presidente della Repubblica in data 31/08/2022, acquisito al protocollo 

comunale al n. 55084/2022 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 216 del 15/09/2022, con il quale 

il Viceprefetto dott.ssa Grazia La Fauci è stato nominato Commissario Straordinario per la provvisoria gestione 

dell'Ente fino all'insediamento degli organi ordinari;  

 

Dato atto che al sottoscritto Commissario Straordinario sono stati conferiti i poteri spettanti al Consiglio 

comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 02/03/2022, con il quale veniva conferito l'incarico di Responsabile 

dell'Ufficio Associato per la Previdenza al dott. Segatori Andrea fino alla data di scadenza dell'attuale 

convenzione e precisamente fino al 31/12/2023; 

 

Preso atto che il giorno 19/12/2022 il dott. Segatori Andrea cesserà per pensionamento e che pertanto si rende 

necessario provvedere alla nomina di un nuovo responsabile fin dal giorno successivo; 

 

Richiamata l'assegnazione, assunta a prot. n. 39176 del 27/06/2022, del Dott. Mazzoni Fabio Gusmano, cat. D, 

all'Ufficio associato per la previdenza; 

 

Ritenuto di provvedere alla nomina del Dott. Mazzoni Fabio Gusmano quale responsabile dell'Ufficio; 

 

Visto l'art. 8 c. 1 del vigente Regolamento per il funzionamento dell'Ufficio associato per la previdenza fra i 

comuni di Calenzano, Campi Bisenzio, Sesto Fiorentino e Signa, il quale prevede che: "Il Responsabile 

dell’Ufficio Associato per la Previdenza viene nominato dal Sindaco del Comune capofila previa proposta e 

indicazione da parte dei Sindaci degli altri comuni facenti parte della convenzione, fra i dipendenti assegnati 

all’ufficio medesimo"; 

 

Dato atto di aver ricevuto le indicazione da parte dei Comuni di Calenzano, Sesto Fiorentino e Signa, tutte 

convergenti sul nome del Dott. Mazzoni Fabio Gusmano, che vengono conservate agli atti della presente 

procedura;  

 

Evidenziato che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 236 del 29.12.2020 é stata approvata la 

convenzione per la gestione in forma associata dell'Ufficio Gestione Posizione Assicurativa dei lavoratori iscritti 

alla gestione dipendenti pubblici dell'INPS (ex INPDAP) tra i Comuni di  Calenzano, Campi Bisenzio, Sesto 

Fiorentino e Signa, individuando il Comune di Campi Bisenzio quale ente capofila e stabilendo la validità della 

convenzione dal 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2023; 

 

Ritenuto quindi di formalizzare con il presente atto il conferimento dell'incarico di Responsabile dell'Ufficio 

Associato per la Previdenza al dott. Mazzoni Fabio Gusmano, precisando che la nomina del responsabile e 

l'attribuzione della posizione organizzativa sono da intendersi riferiti a tutto l'arco di vigenza della citata 

convenzione, fatta salva la risoluzione anticipata della stessa per motivazioni riguardanti le amministrazioni 

oppure per cessazione del servizio da parte dell'incaricato; 

 

 

DECRETA 

 

1. di conferire, ai sensi dell'art. 8, comma 1, del regolamento per il funzionamento dell'Ufficio Associato 

per la Previdenza fra i comuni di Calenzano, Campi Bisenzio, Sesto Fiorentino e Signa, l’incarico di 



 

Comune di Campi Bisenzio 

(Città Metropolitana di Firenze) 

 

Responsabile dell’Ufficio Associato per la Previdenza al dott. Mazzoni Fabio Gusmano dal giorno 

20.12.2022 e fino alla scadenza dell’attuale convenzione e precisamente fino al 31.12.2023; 

 

2. di dare atto che il valore della posizione organizzativa è quello stabilito con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 148 del 29/09/2020, in conformità a quanto previsto dal citato regolamento per il 

funzionamento dell’Ufficio Associato; 

 

3. di stabilire che il presente decreto: 

 • venga notificato al dott. Mazzoni Fabio Gusmano 

 • venga trasmesso per conoscenza alle Amministrazioni aderenti alla predetta gestione associata e 

 sottoscrittrici della convenzione, nonché al Dirigente del Settore 3 "Risorse" per  gli adempimenti di 

 competenza. 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

dott.ssa Grazia La Fauci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 


